olduğunu göstermez. Bazı günler ölü sayısında ciddi artışlar olmuş, muhtemelen de

kaynaklara daha çok bu âzamî sayılar geçmiştir.

760/1358-59, 764/1362-63 ve 770/1368-69 yıllarında da vebanın devam ettiği görülmektedir.

(Zehebî, 1985: IV/202; İbn Tağriberdî, 1992: X/311; Makrîzî, 1997: IV/267,327) Ölü

sayılarına dair net bilgiler verilmemesinden günde 100-1200 arasındaki ölümlerin olduğu

salgınlardan daha az şiddetli olduğu düşünülebilir.

774/1372-73 yılı salgınında ise altı ay boyunca devam eden hastalık her gün 200 kişiye kadar

can almıştır. (İbn Hacer, 1969-1998: I/33) 778/1376-77 yılındaki salgın ise tâun adıyla

zikredilmiş ve yıl içinde başlayan salgın yıl sonunda şiddetlenmiştir. (Makrîzî, 1997: V/21)

787/1385-86’da yine günde 1000 kişinin ölümüne yol açacak derecede ilerleyen salgın,

(Makrîzî, 1997: V/179; Sıbt İbnü’l-Acemî, 1996: I/164) 794 yılında özellikle inekler arasında

yayılmış, insanlar inek etinden uzak durmuş ve ineklerin çok düşük bedellerle satışı

gerçekleşmiştir. (Makrîzî, 1997: V/325) 812/1409-10 yılında başlayan ve Suriye bölgesinde

devam eden bir başka salgın 814/1411-12 yılında sona ermiş, neticede Dımaşk ve çevresinden

toplamda 50000 kişi hayatını kaybetmiştir. (Makrîzî, 1997: VI/290) Bundan beş yıl sonra

819/1416-17 yılında tekrar şiddetlenen veba hastalığı hem Mısır hem Suriye bölgesinde

görülmüş, Dımaşk’ta günde 200’e yakın kişi ölmüştür. (Makrîzî, 1997: VI/414) 825-

826/1421-23 yıllarında yine Dımaşk, Hama, Halep gibi yerlerde görülen hastalık zaman

zaman artmış, zaman zaman da azalmıştır. (Makrîzî, 1997: VI/405-408; VII/57,76-80) Bu

esnada Halep’te 40000 kişinin hayatını kaybettiği aktarılmaktadır. (Sıbt İbnü’l-Acemî, 1996:

I/167)

840/1436-37 yılı salgını da vahim sonuçları olan salgınlardan biridir. Pek çok şehirde

hissedilen bu salgında fuhşun, kadınların sokağa çıkmasının ve içki satışının yasaklanması

gibi vebadan korunmaya yönelik uygulamalar görülmüştür. (Makrîzî, 1997: VII/347)

852/1448 yılının başlarında tâun hastalığı Bîre’den (Bugünkü Birecik) Halep’e ulaşmış,

Maarre, Hama gibi bölgelerinde de etkili olmuştu. Safer ayında Halep’te iyice artan ve devam

eden bu salgın, şehrin dışında Kellâse’de ve Bankûsa’da uzun süre devam etmiş,

mahallelerden Bâbü’l-Makām’dan 50-60 arası ölü çıktığı bildirilmiştir. Bazı köylerde ölülerin

çokluğu nedeniyle kötü kokuların ortalığa yayıldığı söylenen (Sıbt İbnü’l-Acemî, 1996:

II/210-211) bu tarihte yaşanan salgının Kahire’de çok ciddî sonuçlar doğurduğu, genelde fakir

halk arasında yayılan hastalığın bu sefer devlet büyükleri emîrler, memlûkler arasında da

yayıldığı ve pek çok ölüme sebep olduğu belirtilmektedir. (Geniş bilgi için bkz. Gökhan,

2006: 341-366)

Ünlü hadis âlimi İbn Hacer el-Askalânî’nin de bu salgında hayatını kaybettiği

bilinmektedir.

Kaynaklarda rastladığımız kadarıyla 863/1458 yılında Cemâziyelâhir ayında Halep’te vukû

bulan salgında ise 2000’den fazla insanın hayatını kaybettiği görülmektedir. (Tabbâh, 1988:

III/50)

Görüldüğü üzere ele aldığımız yüzyıllar arasında Suriye bölgesinde pek çok veba salgını

yaşanmış, bu salgınlarda ölenlerin günde 100 kişiyi aştığı durumlar kaynaklarda daha fazla